

Date issued: 9 December 2021

Freedom of Information Request

We are writing in response to your Freedom of Information request. Your request has been considered in accordance with the requirements of the Freedom of Information Act and our Data and Information Management Policy.

You asked for the following information:

- 1) How many individual train carriages Transport for Wales has in 2021
- 2) How many scheduled train journeys does Transport for Wales run each day in 2021

Having reviewed your questions, we are able to provide the following information:

- 1) The table below sets out how many units TfW have in possession as of 17 November 2021. We have 135 various units, of which the majority are used to operate the daily service alongside managing maintenance, repairs and modifications. Though we are also limited to where each unit type can run, units are deployed to ensure use is maximised.

Fleet Type	Number of Units	Number of Carriages
Class. 150	36	72
Class. 153	26	26
Class. 158	24	48
Class. 170 (2-car)	3	6
Class. 170 (3-car)	8	24
Class. 175 (2-car)	11	22
Class. 175 (3-car)	16	48
Class. 769	8	32
Mk4 Loco & Stock	3	12
Total	135	290

- 2) The number of booked services varies on a day-to-day basis. This can be for numerous reasons, such as engineering works. The below table summarises the average number of journeys booked for weekdays, Saturdays and Sundays. This is for days in 2021 to 17/11/21 (the date this information was provided).

Day of the Week	Average Journeys Booked 2021
Weekday	711
Saturday	701
Sunday	443

We hope this information is of use to you.

Yours sincerely,

Transport for Wales

Appeal Rights

If you are unhappy with the way your request has been handled and wish to make a complaint or request a review of our decision, please write to the Head of Freedom of Information at either Transport for Wales, 3 Llys Cdwyn, Pontypridd, CF37 4TH or freedomofinformation@tfw.wales. Your request must be submitted within 40 working days of receipt of this letter. If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision.

The Information Commissioner (ICO) can be contacted at Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF or you can contact the ICO through the 'Make a Complaint' section of their website on this link: <https://ico.org.uk/make-a-complaint/>

The relevant section to select will be "Official or Public Information".